

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ

kirjaamo@tem.fi  
henri.backman@tem.fi

TEM/985/00.06.02/2018

**Finanssiala ry:n lausunto työ- ja elinkeinoministeriön esityksestä valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

Pidämme hyvänä, että esityksessä tehdään selvä ero vapaaehtoisuuteen perustuvan kumppanuuden varaan rakentuvan huoltovarmuustyön ja toimialakohtaisiin säädöksiin perustuvien varautumisvelvoitteiden välillä.

Esityksessä todetaan, että eri hallinnonaloilla kehitetään lainsäädäntöä, jonka perusteella viranomaiset voivat luoda huoltovarmuutta tukevia rakenteita ja toimintamalleja sellaisia tilanteita varten, joissa markkinat eivät riitä ylläpitämään tarvittavaa huoltovarmuuden tasoa. Pidämme tärkeänä, että tällaisten rakenteiden ja toimintamallien muodostaminen perustuu yhteisiin, toimialarajat ylittäviin riskimalleihin ja niitä koskevien päätösten oikeasuhtaisuus sekä yhdenmukaisuus eurooppalaisen toimintaympäristön ja sääntelykehikon kanssa varmistetaan.

Keskinäisriippuvaisten sektoreiden huoltovarmuustoimenpiteitä kehitettäessä on kiinnitettävä erityistä huomiota sektorikohtaisten varautumisvaatimusten yhteensopivuuteen. Tämä on käytännössä ainoa keino varmistaa pitkälle verkottuneen digitaalisen yhteiskunnan ja siihen olennaisena osana kuuluvien rahoitusmarkkinapalvelujen toimivuus myös vaikeissa häiriötilanteissa.

Esityksen mukaan maataloustukien maksatukset ja päivittäistavarakaupan finanssitoiminnot olisivat osa yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen kannalta kriittisiä finanssialan toimintoja. Vaikka rahoitusalan toimijoilla on merkittävä rooli näiden toimintojen mahdollistajana, niiden toimivuuden turvaaminen ei ole mahdollista pelkästään rahoitussektorin toimin. Tämän vuoksi niiden paikka luontevammin olisi esityksen asianomaisia sektoreita käsittelevissä osioissa.

Korttimaksamisen infrastruktuurin osalta rahoitusalan mahdollisuudet rajoittuvat varautumisvelvollisten toimijoiden omien valvonta- ja vaikutusmahdollisuuksien piirissä oleviin palveluihin ja infrastruktuuriin. Korttimaksamisen infrastruktuurin ja korttivarmennusten toiminnan varmentaminen tätä laajemmin edellyttäisi lakisääteisen varautumisvelvoitteen ulottamista koko korttimaksamisen ketjuun.

Arvokuljetusten osalta haluamme kiinnittää työ- ja elinkeinoministeriön huomiota siihen, etteivät ne kuulu finanssialan tarjoamiin palveluihin. Jos arvokuljetusten toiminta halutaan varmistaa esityksessä kuvatulla tavoin, se käsityksemme mukaan edellyttää lakiin perustuvan varautumisvelvoitteen asettamista arvokuljetusalan toimijoille.

FINANSSIALA RY

Päivi Pelkonen